Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

6

19-11-2021
F.10/20/305
NL:TZ:0000149974:F001
21-07-2020

mr. F. Damsteegt
mr S.A. van Aalst

B.V. "El Flaco" 21-08-2020
1

Gegevens onderneming

Bijl 1 21-08-2020

3262 JA Oud-Beijerland 1

KvK: 69120366

http://pizzeriaelflaco.nl/

Activiteiten onderneming

De exploitatie van een Italiaans restaurant, alsmede zaalverhuur voor feesten 21-08-2020

en partijen. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

2017 € 45.745,00
2020 €114.603,00
2019 € 346.135,00

2018 € 239.631,00

€ -8.307,00
€ -33.820,00
€ -7.442,00

€ -9.459,00

Balanstotaal
€ 60.942,00
€ 43.983,00
€ 90.424,00

€ 82.232,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=87c57ace-49cb-ea11-80f5-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9cb1a578-d98a-ea11-80f4-005056807f2a

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers over 2020 zijn de cijfers per 21 juli 2020. 21-08-2020

1

Gemiddeld aantal personeelsleden

4 21-08-2020

1

Toelichting
Er waren 4 personeelsleden met een vast dienstverband. Voorts werd gebruik
gemaakt van enkele oproepkrachten.

Boedelsaldo

€ 3.091,41 21-08-2020
1

Toelichting
Dit betreft het aangetroffen banksaldo per datum faillissement.

€10.722,09 20-11-2020
2
€12.233,84 19-02-2021
3
Toelichting

In de afgelopen verslagperiode zijn debiteurenontvangsten op de
boedelrekening bijgeschreven.

€12.233,84 20-08-2021
5

Toelichting
In de afgelopen verslagperiode hebben geen mutaties plaatsgevonden.



Verslagperiode

van
21-7-2020

t/m
19-8-2020

van
20-8-2020

t/m
20-11-2020

van
21-11-2020

t/m
19-2-2021

van
20-2-2021

t/m
19-5-2021

van
20-5-2021

t/m
20-8-2021

van
21-8-2021

t/m
19-11-2021

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

totaal

Bestede uren

29 uur 18 min

13 uur 24 min

5 uur 6 min

2 uur 30 min

5 uur 36 min

62 uur 30 min

21-08-2020

1

20-11-2020

2

19-02-2021

3

18-05-2021
E 4

20-08-2021

5

19-11-2021
6



Toelichting bestede uren

De meeste uren zijn gedurende de voorbije verslagperiode besteed aan 21-08-2020
inventarisatie van het faillissement alsmede werkzaamheden in het kader van 1
het te gelde maken van de aangetroffen activa.

Vanwege een tegenstrijdig belang van curator mr P. Beerda heeft de 20-11-2020
rechtbank mr S.A. van Aalst per 11 september 2020 aangesteld als opvolgend 2
curator.

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

B.V. "El Flaco" was een Italiaans restaurant. Bestuurders van de vennootschap 21-08-2020
zijn de heer Paul Jan de Vries (middelijk via Toni Pane Holding B.V.) en de heer 1

Ferenc van der Vlies (middelijk via Belgravia Inc. Holding B.V.). Toni Pane

Holding en Belgravia Inc. Holding waren eveneens ook ieder 50%

aandeelhouder. De curator heeft begrepen dat de dagelijkse leiding van het

restaurant in handen lag van de heer De Vries.

1.2 Lopende procedures

De curator is niet bekend met lopende procedures. 21-08-2020

1

1.3 Verzekeringen

De curator is geinformeerd dat er geen verzekeringen op naam van B.V. "El 21-08-2020
Flaco" stonden, behalve een autoverzekering. Deze is door de curator 1
beéindigd.

1.4 Huur

Het restaurant was gevestigd in een oud schoolgebouw. Daarin werden enkele 21-08-2020
voormalige lokalen gehuurd waar B.V. "El Flaco" haar restaurant en keuken 1

had. Belgravia Inc. Holding B.V., medeaandeelhouder van B.V. "El Flaco", was

de verhuurder. De huurprijs ten tijde van het faillissement bedroeg EUR 2.000

inclusief btw per maand.

In eerste instantie was de curator door de heer De Vries geinformeerd dat de
huurovereenkomst per 1 augustus 2020 zou aflopen. Echter de heer Van der
Vlies gaf te kennen het daar niet mee eens te zijn. Uit navraag bleek dat er
geen officiéle opzegging had plaatsgevonden. Dit heeft ertoe geleid dat de
curator de huurovereenkomst op 6 augustus 2020 heeft opgezegd met
inachtneming met de daarvoor geldende opzegtermijn.



1.5 Oorzaak faillissement

De curator is geinformeerd dat het faillissement zou zijn veroorzaakt door de 21-08-2020
economische gevolgen van de coronacrisis. Gedurende de lockdown bleven 1
bepaalde kosten doorlopen, zoals de huur. Na opening van horeca per 1 juni

2020 bleef de restaurantomzet achter bij de omzet die voor de tijd werd

behaald. Daarnaast heeft de curator begrepen dat de omzet uit de

zaalverhuur nagenoeg volledig was weggevallen. De curator is geinformeerd

dat ongeveer 35 tot 40% van de omzet van B.V. "El Flaco" voortkwam uit

zaalverhuur.

De achterblijvende omzet van het restaurant en de nagenoeg weggevallen
omzet van de zaalverhuur zonder duidelijk perspectief op vanaf welk moment

herstel zou intreden, zou het bestuur hebben doen besluiten het eigen
failissement aan te vragen.

De curator verricht nader onderzoek naar de oorzaak van het faillissement. 20-11-2020

[ 2

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 21-08-2020
4 1
Toelichting

Er waren 4 personeelsleden met een vast dienstverband, waarvan 3 fulltime
en 1 parttime. Voorts werd gebruik gemaakt van enkele oproepkrachten. De
arbeidsovereenkomsten met het personeel waren reeds tegen 1 augustus
2020 opgezegd toen het failissement werd uitgesproken.

Aangezien er onvoldoende middelen beschikbaar waren om het loon over de

maand juli te betalen, is met betrekking daartoe een beroep gedaan op
loongarantieregeling van het UWV.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Contact met UWV, aanleveren gegevens aan UWYV, personeelsbijeenkomst met 21-08-2020

uwyv. 1

3. Activa



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De curator is niet bekend met onroerende zaken op naam van B.V. "El Flaco".

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris € 16.456,00
totaal € 16.456,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft een restaurantinventaris aangetroffen die eigendom is van
B.V. "El Flaco". De curator zal deze proberen te gelde te maken.

De voormalig curator heeft de inventaris verkocht, tezamen met de voorraden.

De opbrengst van de inventaris bedroeg € 16.456,-- inclusief btw.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemvoorrecht van de fiscus is van toepassing. Overigens zijn er, voor
zover de curator is geinformeerd, geen pandrechten gevestigd op de
inventaris.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie van de activa en de wijze waarop deze het beste te gelde
gemaakt kunnen worden.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraden drank en levensmiddelen € 726,00
totaal € 726,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft een beperkte voorraad dranken en etenswaren aangetroffen
en zal deze proberen te gelde te maken.

De voormalig curator heeft de voorraden verkocht, tezamen met de inventaris.

De opbrengst van de inventaris bedroeg € 726,-- inclusief btw.

21-08-2020
1

21-08-2020
1

20-11-2020
2

21-08-2020
1

21-08-2020
1

21-08-2020
1

20-11-2020
2



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

N.v.t.

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst
Vergadering € 655,25 € 655,25
3 handelsdebiteuren € 839,89 € 839,89
BBQ € 856,50 € 856,50
totaal €2.351,64 €2.351,64

Toelichting debiteuren

Ten tijde van het faillissement stonden er nog twee facturen open. De curator

zal deze proberen te innen.

Na datum faillissement hebben nog 3 handelsdebiteuren hun factuur voldaan
op de ING rekening. Het totaalbedrag ad € 839,89 is door ING overgemaakt
naar de derdengeldenrekening van de vorige curator. De vorige curator heeft

Boedelbijdr.

€0,00

het bedrag inmiddels op de boedelrekening overgemaakt.

De laatste 2 debiteuren hebben de openstaande facturen voldaan op de ING-
rekening. Het totaalbedrag ad € 1.511,75 is door ING op de boedelrekening

overgemaakt. De debiteurenincasso is afgerond.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

- debiteurenincasso

- correspondentie ING;

- verwerken ontvangsten.

21-08-2020

1

21-08-2020
1

20-11-2020
2

19-02-2021
3

20-11-2020

2

19-02-2021
3



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

21-08-2020

Toelichting vordering van bank(en) 1

Er was geen sprake van bankfinanciering.

5.2 Leasecontracten

Er was een financial lease overeenkomst gesloten voor een bestelauto. Het 21-08-2020

voertuig is ingeleverd en zou door de leasemaatschappij worden verkocht. De 1

curator is in afwachting van de eindafrekening.

De leasemaatschappij heeft laten weten dat het voertuig is geveild, doch dat 18-05-2021

geen overwaarde resteerde. De curator heeft de eindafrekening opgevraagd 4

bij de leasemaatschappij, maar nog niet ontvangen.

De curator heeft de eindafrekening van de leasemaatschappij ontvangen. 20-08-2021

Hieruit volgt dat de restschuld per datum faillissement € 11.217,69 bedroeg. 5

Na verkoop van het voertuig en onder aftrek van kosten resteert nog een

restschuld van € 1.053,75. De vordering is opgenomen op de lijst van voorlopig

erkende concurrente crediteuren.

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t. 21-08-2020
1

5.4 Separatistenpositie

N.v.t. 21-08-2020
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De curator is niet bekend met crediteuren die een beroep op een 21-08-2020

eigendomsvoorbehoud hebben gedaan. 1

5.6 Retentierechten

De curator is niet bekend met crediteuren die een beroep op een retentierecht 21-08-2020
hebben gedaan. 1

5.7 Reclamerechten

De curator is niet bekend met crediteuren die een beroep op het recht van 21-08-2020
reclame hebben gedaan. 1

5.8 Boedelbijdragen



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

- afwikkelen leaseovereenkomst. 20-08-2021

5



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Ten tijde van het failissement waren de activiteiten van de onderneming reeds 21-08-2020
beéindigd. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 21-08-2020
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t. 21-08-2020
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t. 21-08-2020

1

6.5 Verantwoording

N.v.t. 21-08-2020

1

6.6 Opbrengst

21-08-2020
Toelichting
1
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
21-08-2020
Toelichting
1
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
N.v.t. 21-08-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de administratie ontvangen en zal deze onderzoeken.

De curator heeft de ontvangen administratie in onderzoek.

De curator heeft de administratie in onderzoek.

De curator heeft het onderzoek afgerond. De rechten en plichten van de
onderneming kunnen voldoende worden gekend. Aan de boekhoudplicht ex
artikel 2:10 BW is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2017 is gedeponeerd op 26 oktober 2018.
De jaarrekening 2018 is gedeponeerd op 31 oktober 2019.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gelet op de omvang van de onderneming is een goedkeuringsverklaring niet
vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatste kapitaal van EUR 12 is blijkens de akte van oprichting gestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting
De curator heeft in onderzoek of sprake is van onbehoorlijk bestuur.

Nee

Toelichting
De curator heeft het onderzoek afgerond. Niet is vast komen staan dat het
faillissement het gevolg is van onbehoorlijke taakvervulling door het bestuur.

21-08-2020
1

18-05-2021
Ek

20-08-2021

EE5

19-11-2021
6

21-08-2020
1

21-08-2020

EEI

21-08-2020

EEI

21-08-2020
1

18-05-2021
Bk

19-11-2021
6



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

In onderzoek

Toelichting
Of al dan niet sprake is geweest van paulianeus handelen heeft de curator
thans nog in onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

Het rechtmatigheidsonderzoek is thans nog gaande.

Naar aanleiding van het rechtmatigheidsonderzoek heeft de curator diverse
vragen aan het bestuur gesteld.

Het bestuur heeft mij in dat kader diverse stukken toegezonden ter
onderbouwing van hun antwoorden. Na bestudering van de stukken komt de

curator tot de conclusie dat de gestelde vragen afdoende zijn beantwoord.
Het onderzoek is hiermee afgerond.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

N.v.t.

Het rechtmatigheidsonderzoek is in de afgelopen verslagperiode voortgezet.

In de afgelopen verslagperiode is de administratie onderzocht. De curator
heeft enkele vragen gesteld aan het bestuur waarop inmiddels een reactie is
ontvangen. De antwoorden heeft de curator thans in onderzoek.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator de reactie van het bestuur

en de toegezonden stukken bestudeerd en daarmee het onderzoek
afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Salaris curator: p.m.

€ 2.539,41

21-08-2020
EE
19-02-2021
EEE
21-08-2020
mE1
19-02-2021
EES
19-11-2021
[ 6
21-08-2020
EE
19-02-2021
=
18-05-2021
Ek
19-11-2021
EEG
20-11-2020
EEZ
18-05-2021



Toelichting

Salaris curator: p.m.
Huur: € 2.533,33
Claims Agent: € 6,08

€6.967,58

Toelichting

Salaris curator: p.m.
Claims Agent B.V.: € 6,08
Huur: € 2.533,33

In de afgelopen verslagperiode heeft UWV de navolgende vordering ingediend:
€ 3.556,80 exart66lid 1 WW

€ 632,28 exart 66 lid 3 WW

€ 239,09 exart66lid2 WW

€ 6.964,53

Toelichting

Salaris curator: p.m.

Claims Agent B.V.: € 3,03

Huur: € 2.533,33

UWYV: € 3.556,80 exart66lid 1 WW
UWV: € 632,28 ex art 66 lid 3 WW
UWYV: € 239,09 ex art 66 lid 2 WW

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 10.559,00

Toelichting
Dit betreft loonheffing.

€ 26.097,00

Toelichting

De Belastingdienst heeft de navolgende vorderingen ingediend:
Loonheffingen: € 21.835

Omzetbelasting: € 4.188

Motorrijtuigenbelasting: € 73

€ 26.664,00

€ 26.097,00

Toelichting
De Belastingdienst heeft de ambtshalve aanslag VpB over het jaar 2021
verminderd.

4

20-08-2021

EE5

19-11-2021
6

21-08-2020
1

18-05-2021
E4

20-08-2021
5

19-11-2021
6



8.3 Pref. vord. UWV

21-08-2020

Toelichting 1

Het UWV heeft nog geen vordering ingediend. Deze wordt nog wel verwacht.
18-05-2021

Toelichting 4

De curator heeft UWV verzocht haar vordering in te dienen. UWV heeft

aangegeven dit op korte termijn te zullen doen.

€ 6.868,78 20-08-2021

5

Toelichting

In de afgelopen verslagperiode heeft UWV de navolgende vordering ingediend:

€ 5.750,54 ex art 66 lid 1 WW

€1.118,24 ex art 66 lid 3 WW

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1 21-08-2020
1

2 20-11-2020
2

3 19-02-2021
3

5 18-05-2021
4

6 20-08-2021
5

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€1.671,84 21-08-2020

1

Toelichting

Dit betreft een vordering van het pensioenfond Horeca & Catering.

€2.107,37 20-11-2020
2

€4.311,69 19-02-2021
3

€ 7.378,70 18-05-2021
4

€9.377,70 20-08-2021

5



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Boedelcrediteur UWV ontvangt een gedeeltelijke uitkering. Noch aan
preferente, noch aan concurrente crediteuren kan een uitkering worden
gedaan. Het faillissement wordt opgeheven bij gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

- verwerken ingediende vordering.

- verwerken ingediende vorderingen.

Verwerken ingediende vorderingen.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De curatoris niet bekend met lopende procedures.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

21-08-2020
1

19-11-2021
6

19-02-2021
3

18-05-2021
E 4

20-08-2021
5

21-08-2020
1

21-08-2020
1

21-08-2020
1

21-08-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich de volgende verslagperiode voornamelijk richen op de
verkoop van de aangetroffen activa en het rechtmatigheidsonderzoek.

- afwikkelen incasso debiteuren;

- afronden rechtmatigheidsonderzoek
- afronden rechtmatigheidsonderzoek
- afronden rechtmatigheidsonderzoek.

- afronden rechtmatigheidsonderzoek.

I De curator verricht thans werkzaamheden met betrekking tot de opheffing.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

Gelijktijdig met indiening van onderhavig verslag zal de curator de rechter-
commissaris voorstellen het faillissement voor opheffing ex artikel 16 Fw voor
te dragen.

Dit is het eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

- verslaglegging.

- verslaglegging.

21-08-2020
EE
20-11-2020
EEZ
19-02-2021
=
18-05-2021
Ek
20-08-2021
EE
19-11-2021
[ 6
21-08-2020
EE
18-05-2021
E 4
19-11-2021
[ 6
19-02-2021
EE
18-05-2021

4



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


